MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO-

IFRJ

RESOLUÇÃO  N o

39   DE   07  DE   DEZEMBRO  DE   2011.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR E REITOR DO I N STI TUTO
FEDERA L DE EDUCA ÇÃ O, CI ÊN CI A E TECN OLOGI A DO RI O DE JA N EI RO –

IFRJ, d e a co r d o co m a P o r t a r ia n º 3 4 7 / M EC, d e 2 9 d e m a r ço d e 2 0 10 ,
publicada n o DOU e m 3 0 d e m a r ço d e 2 0 10 , n o u s o d e s u a s
a t r ib u içõ e s le g a is e r e g im e n t a is e t e n d o e m v is t a o d e l ib e r a d o e m
reunião do Conselho Superior realizada em 07 de dezembro de 2011,

R E S O L V E:

1 - Aprovar, conforme o Anexo a esta Resolução, as Normas para realização das
eleições de Conselheiros do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio de Janeiro – IFRJ.

         2 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

FERNANDO CESAR PIMENTEL GUSMÃO
Presidente